
Projektet e fituara tek donatoret 2022-2024 në Bashkinë Elbasan jane si më poshtë: 
 

Mbeshtetje ne analizimin, përvetësimin dhe zbatimin e 
modeleve/skemave të reja, për integrimin social-ekonomik për 
të mbijetuarit e dhunës me bazë gjinore, në kuadër të Programit 
të Përbashkët të OKB-së.  

2021-2022 Financuar nga Qeveria 
Suedeze dhe zbatuar nga 
UNDP, Un ëomen dhe 
UNFPA ne bashkepunim me 
Qeverine e Shqiperise. 

RAYS- RREZET  Maj 2021 deri me Prill 2023, Qeveria Britanike, 

Plani Vendor për Migracionin dhe Diasporën 2022 GIZ 

Kend lojrash i shkolles 9 vjecare: "Qamil Guranjaku".  
 

2023 Save the children,  

Angazhimi i grave ne proceset vendimmarrese ne komunitetet 
ne zonat rurale te Elbasanit 10/1/2022-10/1/2023 Suedia/SIDA 

Akses i përmirësuar për gratë dhe vajzat të mbijëtuara nga 
dhuna në Qarkun Elbasan. 
 1/8/2021-30/04/2022 UNDP 

Promovimi i të rinjve për ndryshime sociale 16/12/2021-15/12/2022 Bashkimi Evropian 

Projekti « Ri-integrimi i Qëndrueshëm Socio-Ekonomik i 
Migrantëve të Kthyer në Shqipëri" 1/12/2020-20/06/2023 GIZ 

Shërbimeve të ofruara për individë dhe familje të kthyera nga 
Gjermania dhe vendet e tjera të Bashkimit Evropian, përmes 
fuqizimit dhe mbështetjes për t’u rregjistruar në sistemin 
arsimor dhe tregun e punës.  2022-2023 Bashkia Elbasan ADRA 

Zgjerimi i shërbimit të ndihmës juridike falas për gratë dhe 
burrat në Shqipëri 30/01/2023-1/11/2023 UNDP 

Ngritjen e Qendrës së Këshillimit të Karrierës dhe zhvillimin e 
shërbimit të këshillimit të karrierës për të rinjtë e të rejat 
nëpërmjet sigurimit të mbështetjes teknike dhe financiare për 
ngritjen e një qendre gjithëpërfshirëse dhe lehtësisht të 
aksesueshme të këshillimit të karrierës 2023-2024 Qeveria Zviceriane 



Akses i permiresuar për gratë dhe vajzat të mbijetuara të 
dhunës në Qarkun e Elbasanit.  1 shtator 2023 deri me 31 

Gusht 2026 

Un Trust Fond. Zbatues 
Bashkia Elbasan dhe Forumi i 
gruas Elbasan 

" Krusheva dhe Elbasani – destinacione të njohura turistike” 16/01/2022-9/3/2024 Bashkimi Evropian 

Talent St Art Up 30/12/2020-10/6/2024 Italia/IADSA 

Ngritja dhe funksionimi i qendrës komunitare multifunksionale 
Shushicë. 10/1/2021-4/12/2024 GIZ 

Punë në komunitet (integrimi i grupeve të marixhinalizuara në 
tregun e punës) 2023-2024 (AKPA). 

Lëvizshmëria elektrike për turizmin e qëndrueshëm dhe 
mobilitetin urban në Shqipëri, Qëllimi : Ofrimi i Asistencës 
Teknike për institucionalizimin e e -mobilty duke synuar 
zhvillimin e poltikave,  2024- 2025 Bashkia Elbasan dhe GIZ 

Integrimi i Romeve dhe Egjyptianeve nëpërmjet edukimit dhe 
punësimit 2023-2024 Bashkimi Evropian 

Instalimi i paneleve diellore në taracën e Bashkisë Elbasan 2023-2024 Bashkia Elbasan dhe GIZ 

Përballja e Administratës Publike në Tranformimin Dixhital 
,Zona Adrion. 2024-2026 Bashkimi Evropian 

 
 


